_ g~L9raciowaido. 	 Cámara Municipal de lbitinga

III 111111111E 1111111 REITERA REQUERIMENTO
P otocolo Geral 0000196 2016

Data: 22/02/2016 Horário: 17:58
Legislativo - REQ 46/2016

REQUER LISTA CONSTANDO OS NOMES DOS PROFESSORES BENEFICIADOS
COM O TRANSPORTE PÚBLICO MUNICIPAL DE IBITINGA Q 1 1  E
FREQUENTARAM A FACULDADE PARTICULAR DE ITÁPOLIS - FACITA.

Autoria: Vereador Valdecir de Traque.

Destinatário: Senhor Prefeito Municipal — Dr. Florisvaldo Antônio Fiorentino e Secretária
Municipal de Educação — Branca Elizabeth Vergaças Correa.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas às formalidades

regimentais, seja encaminhado este REQUERIMENTO aos destinatários para

conhecimento e manifestação a respeito do assunto indagado, conforme segue.

Desde agosto de 2014 apresentei requerimento a respeito da concessão de
transporte a professores de nosso município que vão até a cidade vizinha de Itápolis, cursar
Faculdade, por meio de transporte público municipal, onde denunciei o uso de dinheiro do
FUNDEB para tal fim.

No início dos trabalhos legislativos deste ano apresentei outro requerimento, n°
10/2016, solicitando relação de nome de todos os professores que utilizam o transporte
público para frequentar a FACITA, mas que em resposta, não foi enviada.

Com a finalidade de obter resposta coerente ao pedido, faço com este a
reiteração de pedido, requerendo novamente lista com nomes dos professores beneficiados
com o transporte público municipal que frequentam a Faculdade de Itápolis.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo" 	 vereiro de 2016.

A SUA EXCELÊNCIA O SE
WINDSON PINHEIRO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1